pp

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PROGRESSO-RS

INDICAÇÃO nº 008.10/2025
AUTORIA: Vereador Márcio José Groder- PDT

 EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE:

Ao
Poder Executivo:

                             O Vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais vem perante Vossa
Excelência e demais Vereadores apresentar esta Indicação.

                        Que Determine ao setor competente que proceda ao patrolamento e colocação
de material na estrada rural que dá acesso a propriedade de Elir  Dalbosco  e Clarice Erthal
Dalbosco  em Alto Constantino.

  Justificativa: Considerando que a mencionada estrada é a única via de acesso para
diversos moradores locais, e esta bem danificada/ cheia de buracos, dificultando a passagem
de veículos os quais necessitam escoar sua produção diariamente.

                  Plenário Ademir Luiz Caumo, 07 de abril de 2025.

Ver. Márcio José Groder- PDT